OFÍCIO VEREADOR n° 390/2016
São Roque, 07 de março de 2016.
Prezado Senhor,
Venho por meio deste cumprimentá-lo, e solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência junto ao setor competente, no sentido de viabilizar, com urgência, os serviços de roçada, capinação e limpeza da Praça Central situada entre as Ruas Tomé de Souza e Martim Afonso de Souza,  Goianã.

Tal medida se faz urgente e necessária, pois como mostram as fotos anexas, na Praça Central, situada entre as Ruas Tomé de Souza e Martim Afonso de Souza, Goianã, o mato alto vai tomando conta do local, prejudicando o acesso dos moradores ao orelhão, além do risco de proliferação de insetos e outros animais nocivos à saúde, motivo pelo qual este Vereador foi procurado por moradores, dentre eles o Sr. João Cláudio, da Rua Tomé de Souza.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

MAURO SALVADOR SGUEGLIA DE GÓES

(MAURINHO GÓES)

Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

DANIEL DE OLIVEIRA COSTA

DD. Prefeito de São Roque - SP

C/c

Ao

Ilustríssimo Senhor

ANTONIO CARLOS DO PRADO (“MIGUÉ”)

MD. Gerente do Departamento de Obras da Prefeitura de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 07/03/2016 - 13:21:45 01309/2016
/sjbv/eb